
 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 
Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

Deliberazione n. 16 del 05 febbraio 2025 

Oggetto: Affidamento incarico per l’attività di Presidente del Collegio dei Revisori dei Conti 

dell’OMCeO di Frosinone nel quadriennio 2025-2028. 

 

Il Consiglio Direttivo, in data odierna riunito e così composto: 

Dr. Cristofari Fabrizio – Presidente                                                            

Dott.ssa Pizzutelli Caterina  – Vicepresidente                                                            

Dott.ssa Coppotelli Anna Salome - Segretario                                                          

Dr. Trementozzi Tommaso – Tesoriere                                                     

Dott.ssa Boschero Lucilla  – Consigliere                                                                  

Dr. D’Alessandris Tarcisio – Consigliere                                                                       

Dott.ssa Del Foco Bianca Maria – Consigliere                                                                    

Dr. Giansanti Peter - Consigliere 

Dr. Iacovella Antonio Domenico – Consigliere                                             

Dr. Macciocchi Bruno – Consigliere                                                              

Dr. Magnante Giovanni - Consigliere                                                           

Dr. Mancini Domenico – Consigliere                                                           

Dr. Nacca Remo Giuseppe – Consigliere                                                        

Dr. Parravano Mauro – Consigliere                                                                 

Dr. Sarra Roberto - Consigliere                                                                

Dr. Canegallo Marco – Consigliere   Od.                                                   

 

VISTE le leggi istitutive e regolamentari dell’Ente: D. Lgs C.P.S. 13/09 1946 n. 233 di ricostituzione 

degli Ordini Professionali delle professioni sanitarie e per la disciplina dell’esercizio delle professioni 

stesse e che all’art. 3, lettera a), attribuisce al Consiglio direttivo la tenuta dell’Albo professionale; il 

D.P.R. 5/4/1950 n. 221 di approvazione del regolamento di attuazione del succitato Decreto; la Legge 

24/07/1985 n. 409 di istituzione della professione sanitaria di odontoiatra e disposizioni relative al 

diritto di stabilimento e alla delibera di prestazione di servizi da parte dei dentisti cittadini di Stati 

membri della Comunità Europea; la Legge 3/2018 contenente “Delega al Governo in materia di 

sperimentazione clinica di medicinali nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e 

per la dirigenza sanitaria del Ministero della salute”; 

 

PREMESSO che con deliberazione consiliare n. 216/2024 è stata disposta la pubblicazione di un 

apposito bando sul sito internet dell’Ordine al fine di selezionare un soggetto in possesso delle 

necessarie professionalità, per l’affidamento dell’incarico di Presidente del Collegio dei Revisori dei 

Conti ex art 2 comma 3 del DLCPS 13/09/1946 n. 233 come modificato dalla Legge 11/01/2018 n. 

3, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 30 giugno 2011, n. 123, stabilendo, per il rapporto libero-

professionale di cui trattasi, una durata quadriennale dal 2025 fino al 31/12/2028 e la previsione di 

un compenso forfettario ed omnicomprensivo pari a € 3.000,00 (tremilaeuro/00) annui, oltre eventuali 

rimborsi spese per una cifra massima di 700,00€ più Iva di legge; 

 

 

 



 

Ente di Diritto Pubblico (D.L.C.P.S. 13-9-1946 n. 233) 
Via Fosse Ardeatine, 101 – 03100 Frosinone – Codice Fiscale 80000950602 – Tel. 0775.852701 / 02 

FAX 0775.853163 - e-mail: info@ordinemedicifrosinone.it 

VISTA la comunicazione della FNOMCeO n. 89/2024; 

PRESO ATTO che all’esito di tale bando pubblico sono pervenute n. 14 domande di partecipazione 

alla selezione; 

 

CONSIDERATO che il Consiglio ha preso visione delle domande giunte all’Ordine e dei documenti 

allegati dai vari professionisti; 

 

RILEVATO che i professionisti che hanno presentato regolare domanda dichiarano domicili 

professionali in altre province e, nella maggior parte dei casi, in altre regioni; 

 

ESAMINATA attentamente la domanda di partecipazione del Dr. Filippo Savo, unitamente a tutti 

gli allegati richiesti; e che dalla stessa il professionista risulta in possesso di tutte le qualità richieste 

e di adeguato curriculum, 

 

RITENUTO che, come dichiarato sul bando/avviso, la scelta dell’incarico di natura fiduciaria è 

maturata secondo intuitu personae, anche considerata l’esperienza maturata in questo stesso Ordine 

e la fiducia già conferita, indirizzandosi sulla decisione che il candidato prescelto sia da individuare 

nel Dott. Filippo Savo, con studio in Frosinone; 

 

DATO ATTO che la spesa derivante da tale incarico farà carico al Titolo 1, Categoria 16, Capitolo 

39: “Consulenza Legale Amministrativa Tributaria”, del Bilancio di Previsione delle uscite 2025; 

 

 

D E L I B E R A 

per i motivi esposti in premessa, di dare mandato al Presidente di sottoscrivere una nomina/contratto 

di servizio per l’affidamento al Commercialista Dott. Filippo Savo dell’incarico di cui alla presente 

deliberazione, assumendo l’impegno di spesa per un compenso pari a € 3.000,00 (tremilaeuro) più 

eventuali spese, che non potranno superare ulteriori 700,00 (Settecentoeuro) oltre IVA di legge che 

farà carico alla pertinente voce dei Bilanci annuali di competenza (Titolo 1, Categoria 16, Capitolo 

39 “Consulenza Legale Amministrativa Tributaria”). 

 

  IL SEGRETARIO                                          IL PRESIDENTE  

 (Dott.ssa Anna Salome Coppotelli)                       (Dr. Fabrizio Cristofari) 

 


